
                 
                                          GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

 

                                                                             Determina n. 82 del 17/05/2018           
Oggetto: Errata corrige determina del Direttore f.f. n. 80 del 30 aprile 2018, 

"Approvazione ridistribuzione e ampliamento Borse di Studio A.A. 
2017/18” 

IL DIRETTORE F.F. 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la L.R. 15.05.2000, n° 10 e s.m.i.; 
Vista la L.R. 25.11.2002, n°20; 
Visti 
 

a) il D.lgs. 118/2011 recante” Disposizioni in materia di armonizzazione di 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi”; 
b) Il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 
4/2 al D.lgs. 118/2011, come modificato dalla legge n° 126/2014”; 

Vista la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 27 
aprile 2018, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2018/2019/2020; 

Visto il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della Regione 
Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 
professionale –  Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, con 
la quale si approva il bilancio di previsione 2018/2019/2020 dell’ERSU di 
Palermo; 

Vista La determina del Direttore f.f. n.80 del 30 aprile 2018; 
Visto 
 

che si è proceduto per mero errore materiale a trascrivere nella citata 
determina l'importo complessivo di € 2.923.750,00 anziché € 2.923.751,25 e 
che da ciò discende un importo impegnato al cap. 420 di € 1.144.896,60, 
impegno n. 149/2018; 

Ritenuto per le suddette motivazioni dovere procedere ad integrare la somma 
necessaria per il pagamento della prima rata della borsa di studio A.A. 
2017/2018, per ridistribuzione ed ampliamento, di € 1,25  da impegnare al 
cap. 420, esercizio finanziario 2018, che dispone dei fondi sufficienti. 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

 
 di modificare la determina n. 80 del 30 aprile 2018 avente per oggetto "Approvazione 

ridistribuzione e ampliamento Borse di Studio A.A. 2017/18” relativamente 
all'importo complessivo € 2.923.751,25 per pagamento della prima rata della borsa di 
studio A.A. 2017/2018, per ridistribuzione ed ampliamento ed alla somma da impegnare 
al cap.420 € 1.144.897,85; 

 di impegnare la somma di € 1,25 (differenza importo necessario € 1.144.897,85 ed 
importo impegnato € 1.144.896,60) sul cap. 420, esercizio finanziario 2018, che 
dispone di fondi sufficienti; 

 di confermare quando altro contenuto nella determina del direttore n. 80 del 30 aprile 
2018 avente per oggetto "Approvazione ridistribuzione e ampliamento Borse di 
Studio A.A. 2017/18”.  

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 

Il Dirigente Il Direttore f.f. 
Giuseppa Laura Campagna Ernesto Bruno 

 


		2018-05-17T13:40:46+0200
	Campagna Giuseppa Laura


		2018-05-17T11:48:51+0000
	BRUNO ERNESTO




